1. An effugiat censuras, in absulventes complicem in re turpi 
latas, confessarius qui complicem, sed de peccato complicitatis in con
fessione tacentem absolvit; quamvis certus sit, complicem non adiisse 
alium sacerdotem, nec ideo fuisse absolutum a peccato complicitatis. 
Ratio dubitandi yidetur esse, quia in tali casu, quamvis peccatum 
complicitatis non subjiciatur clavibus a poenitente, confessarius tamen 
non potest absol?ere complicem ab aliis peccatis, qum, eo ipso, indi- 
recte saltem, eum absoJvat a peccato complicitatis, quod scit non 
fuisse adhuc clavibus rite subjectum, neque ideo remissum.

*) Objaśnienio bliższe tego ważnego dekretu, rozswiecającego oskomunikę 10 

w B ulli Apost. Sed. Papieżowi zastrzeżoną, podamy w następnym poszycie.
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2. An incurrat censuras, in absolventes complicem in peccato 
turpi latas, confessarius qui, ad yitandas praefatas censuras, induxit 
directe vel indirecle poenitentem complicem ad non declarandum pec- 
catum turpe, cum ipso commissum, et deinde complicem absolyit, sed 
peccatum complicitatis non declarantem.

Ratio duLitandi est quia nomini fraus sua patrocinari debet; in- 
superque si, talia agendo, confessarius censuras praecayeret, jam pro- 
hibito absolvendi complicem sub poena escommunicationis, illusoria 
plerumque yideretur

Directe autem confessarius inducit poenitentem, quandc positiye 
ef explicite eum praemonet detacendo peccato complicitatis, quia y. g. 
dlud jam noyit et declaratio illius esset inutilis. Indirecte vero mdu-
CR> quando confessarius suadere conatur poenitentem, sive quod actio
turpis cum ipso commissa non est peccatum, siye saltem non tam 
grare, ut de ipso inquietari debeat; unde poenitens concludit ipsi licere 
dod declarare tale peccatum, et ab eo declarando revera abstinet.

Sacra Poenitcntiaria, maturę consideratis cxposiUs et approbantc 
Sanctissimo Dno N. Leone PP. X I I I  declarat: Excommumcationem 
rescwatam in Bulla  „Sacramentum Pocnitentiae'1 non effugere eon- 
fessarios absohentes vcl fingentes absohere eum complicem. gui pec- 
calum guidcm complicitatis, a quo nondum est absolutus, non confi- 
ictur, sed ideo ita se gerit, gui ad id confessarius poenitentem induxit, 
swe directe, siec mdircctc.

Datum Romae, in Sacra Poenitentiaria, die 19 februarii 1896.
Ii. Card. Monaco P. M.

A . Cancus M artini S. P. Secret.

Św. K ongregacyi lndexu w sprawie rozszerzenia pozwolenia na 
czytanie książek zakazanych.

Analecta ecclesiastica w poszycie styczniowym ogłosiły następującą 
odpowiedź św. Kongregacyi Indexu: